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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Giải Bóng đá Nam chào mừng kỷ niệm 10 năm ngày thành lập 

xã Đăk Ngọk (20/12/2013-20/12/2023); kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập 

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2023); 29 năm thành lập huyện 

Đăk Hà (24/3/1994-24/3/2023)  

-------------- 

 

Thực hiện Kế hoạch số 64-KH/ĐU, ngày 20/3/2023 của Ban Thường vụ Đảng 

ủy xã Đăk Ngọk về tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 10 năm ngày thành lập xã Đăk 
Ngọk. 

Căn cứ Quyết định số 42/QĐ-UBND, ngày 02/3/2023 của UBND xã Đăk Ngọk 

về thành lập Ban Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 10 năm Ngày thành lập xã Đăk Ngọk 

(20/12/2013-20/12/2023); 

Thực hiện Chương trình số 04-CTr/ĐTN, ngày12/01/2023 của Ban Chấp hành 
Đoàn xã Đăk Ngọk về công tác Đoàn và phong trào Thanh Thiếu nhi năm 2023; 

Ban Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 10 năm Ngày thành lập xã Đăk Ngọk xây 

dựng kế hoạch tổ chức Giải Bóng đá Nam chào mừng kỷ niệm 10 năm ngày thành lập 

xã Đăk Ngọk (20/12/2013-20/12/2023); kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS 

Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2023); 29 năm thành lập huyện Đăk Hà (24/3/1994-

24/3/2023) cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, thi đua sôi nổi trong các tầng lớp nhân dân 

trên địa bàn xã chào mừng kỷ niệm 10 năm ngày thành lập xã Đăk Ngọk (20/12/2013-

20/12/2023); kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-

26/3/2023); 29 năm thành lập huyện Đăk Hà (24/3/1994-24/3/2023) và chào mừng 

thành công Đại hội Đoàn các cấp, nhiệm kỳ 2022 – 2027. 

- Tiếp tục thực hiện cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác 
Hồ vĩ đại”; phát triển mạnh mẽ phong trào thể dục thể thao trên địa bàn xã Đăk Ngọk. 

2. Yêu cầu: 

- Các đội tham gia giải phải thực hiện đúng theo yêu cầu của Ban Tổ chức. 

- Giải phải phát triển được phong trào thể dục thể thao và rèn luyện sức khỏe 

trong đoàn viên thanh niên và nhân dân trên địa bàn xã. 

- Tổ chức giải đảm bảo tính trung thực, đoàn kết, an toàn, kỷ luật. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Nội dung thi đấu: Bóng đá Nam 5 người. 
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2. Số lượng đội tham gia:  

- Mỗi thôn thành lập 01 đội; Chi đoàn Dân quân-Trường TH&THCS -Trường 

Mẫu giáo thành lập 01 đội. 

- Mỗi đội đăng ký tối đa 14 thành viên (trong đó có 01 HLV và 01 săn sóc viên). 

3. Thời gian, địa điểm tổ chức: 

3.1. Thời gian: Dự kiến từ ngày 21-23/3/2023 (Thời gian khai mạc vào lúc 7h30 
ngày 21/3/2023). 

3.2. Địa điểm: Sân cỏ nhân tạo xã Đăk Ngọk. 

4. Đối tượng tham gia: 

- Các vận động viên tham gia Giải là đoàn viên Thanh niên, Hội viên, cán bộ, 

công chức, viên chức, người lao động thuộc các doanh nghiệp nhà nước và các tầng 

lớp Nhân dân trên địa bàn xã. 

- Vận động viên tham dự phải có tuổi đời từ 15 tuổi trở lên, không bị kỷ luật, vi 

phạm pháp luật, có hộ khẩu thường trú tại xã Đăk Ngọk từ 6 tháng trở lên. 

5. Luật thi đấu: Áp dụng Luật thi đấu bóng đá 5 người mới nhất. 

6. Thể thức thi đấu: Các đội bốc thăm chia bảng và thi đấu vòng tròn, chọn các 

đội Nhất, Nhì vào vòng trong. 

 7. Thời gian thi đấu: 

 Mỗi hiệp 20 phút, nghỉ giữa hiệp 10 phút. 

 8. Quy định chung: 

 -  Cầu thủ của thôn này có thể tham gia cho thôn khác nếu không có tranh chấp 

nhưng mỗi cầu thủ chỉ được đăng ký và tham gia thi đấu cho 01 đội bóng.  

 - Trang phục thi đấu: 

  + Mỗi đội chuẩn bị 01 bộ trang phục thi đấu đồng màu, có số áo (khuyến khích 

chuẩn bị 02 bộ, để tránh trùng màu áo). 

  + Cầu thủ thi đấu bắt buộc phải mang giày (không sử dụng dày có mũi nhọn 
cứng, dày có đinh bằng sắt hoặc nhựa cứng). 

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC  

1. Kinh phí tổ chức Giải: Từ nguồn kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm 10 

năm thành lập xã Đăk Ngọk, kinh phí hoạt động năm 2023 của Ban Thường vụ Đoàn 

xã và nguồn kêu gọi xã hội hóa. 

2. Các đơn vị tham gia Giải:  

Tự túc toàn bộ kinh phí (trang phục, bồi dưỡng tập luyện, thi đấu, ăn, ở, đi lại) 

trong quá trình tập luyện và thi đấu của các vận động viên; thực hiện đúng theo Điều lệ 

của Giải đấu đề ra và chịu trách nhiệm về mọi vấn đề của vận động viên trong quá 

trình tham gia Giải đấu. 

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

- 01 Giải Nhất: cúp và tiền thưởng 1.000.000 đồng. 

- 01 Giải Nhì: tiền thưởng 700.000 đồng. 

- 01 Giải Ba: tiền thưởng 500.000 đồng. 

  + Cầu thủ xuất sắc: 100.000 đồng; 
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 + Thủ môn xuất sắc: 100.000 đồng; 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức VHTT xã - Ban Thường vụ Đoàn xã: 

- Phối hợp chủ trì triển khai Kế hoạch tổ chức Giải Bóng đá Nam xã Đăk Ngọk. 

- Xây dựng Điều lệ thi đấu, chương trình chi tiết; thành lập Ban Tổ chức, Tổ 

trọng tài điều hành Giải và tổ chức họp chuyên môn; trang trí, chuẩn bị sân thi đấu. 

- Chủ trì công tác tổ chức, phát hành giấy mời đại biểu dự Lễ khai mạc - bế mạc. 

- Tổng hợp danh sách đăng ký và tổ chức bốc thăm sắp xếp lịch thi đấu. 

2. Ban quản lý các thôn- Bí thư các chi đoàn trực thuộc: 

- Xin ý kiến cấp ủy chi bộ, tuyển chọn, thành lập, tập luyện và tham gia 01 đội 

của thôn. 

 - Đối với Chi đoàn Dân quân-Trường TH&THCS -Trường Mẫu giáo: báo cáo 

chi ủy chi bộ thành lập 01 đội bóng tham gia giải. 

- Lập danh sách (ghi rõ họ và tên, đơn vị, năm sinh) gửi về Thường trực Đoàn xã 

trước ngày 13/02/2023. 

3. Các Trưởng ban ngành đoàn thể xã-là thành viên Ban tổ chức: 

- Phối hợp triển khai thực hiện kế hoạch tổ chức giải, hỗ trợ công tác tổ chức, hậu 

cần cho giải bóng. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải Bóng đá Nam chào mừng kỷ niệm 10 năm 

ngày thành lập xã Đăk Ngọk (20/12/2013-20/12/2023); kỷ niệm 92 năm Ngày thành 

lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2023); 29 năm thành lập huyện Đăk 

Hà (24/3/1994-24/3/2023) của Ban Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 10 năm Ngày 

thành lập xã Đăk Ngọk, đề nghị các thành viên Ban tổ chức, các chi đoàn trực thuộc 

Đoàn xã nghiêm túc triển khai thực hiện, đảm bảo kết quả đề ra./. 

Nơi nhận:   
- TT Đảng ủy xã; 

- Thường trực Huyện đoàn; 

- Các chi bộ trực thuộc; 

- Thành viên BCT; 

- Các chi đoàn trực thuộc Đoàn xã; 

- Lưu: BTC. 

TM. BAN TỔ CHỨC 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 
 

Y Sương 
CHỦ TỊCH UBND XÃ 
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